

روزنامه خراسان شمالی روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی چهارشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۵ ۱۸ دی‌ال‌تعدد ۱۳۴۷ ۶ می ۲۰۲۶ شماره ۴۴۰۴	صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیر مسئول: حامد رحیم پور دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید سادقی(سازمان آب) پست: ۹۱۷۳۵-۵۱۱ تلفن: ۰۵۱-۳۷۸۳۲۰۰۰ نمابرین: ۰۵۱-۳۷۶۲۲۲۹۵ دفتر مرکزی پدیرش اکهی: ۳۲۳۲۹۷۶۴ پایان: ۲۰۰۰۹۹۹ چاپ: شهر چاپ خراسان
---	---

از میان خبرها

خروج ۲۱ هکتار حریم و بستر رودخانه‌ها از چنگال سودجویان

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی: یکی از دلایل اصلی تشدید خسارت های ناشی از سیل های مخرب چند سال گذشته در استان، تداوم افزایشی روند ساخت وسازهای غیر مجاز بوده است



رئیس کل دادگستری خراسان شمالی در فرایندی مجرمانه، عده ای از افراد فرصت طلب و سودجو با تصرف غیرقانونی بستر و حریم رودخانه های استان، ضمن انجام ساخت و سازهای غیرمجاز باعث بروز حوادث متعددی در مواقع بروز بلایای طبیعی از قبیل سیل شده اند لذا در سال ۱۴۰۴ در نتیجه ورود و پیگیری شورای حفظ حقوق بیت المال با تصدی و مدیریت دستگاه قضایی استان خوشبختانه بیش از ۲۱ هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان رفع تصرف شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان، مقام عالی قضایی استان یکی از دلایل اصلی تشدید خسارت های ناشی از سیل های مخرب چند سال گذشته در استان را تداوم افزایشی روند ساخت وسازهای غیر مجاز برشمرد و خاطرنشان کرد: متأسفانه این ساخت و سازها در طول سالیان متمادی در حریم و بستر رودخانه ها شکل گرفته و این امر منشأ بروز حوادث عدیده ای شده و اینک با مشاهده اتفاقات خسارت بار قبلی و نگرانی های موجود، اهمیت ازآدسازی حریم و بستر رودخانه ها بیش از پیش بر همگان آشکار شده است.

رئیس کل دادگستری استان با اشاره به مبنای و الزامات قانونی، بر ضرورت تداوم و تقویت اقدامات نظارتی و امراییتی در این راستا تأکید و اظهار کرد: قانونگذار در این موارد صراحت دارد و تکلیف دستگاه های متولی را کاملاً مشخص و معین نموده است و بر اساس قانون هیچ کسی حق ندارد در بستر و حریم رودخانه ها و انهار ساخت و ساز نماید. حجت الاسلام والمسلمین «براتی زاده» تصریح کرد: آب منطقه ای در مواردی که مشاهده نماید عملیات ساخت و ساز در محدوده رودخانه و مسیل ها در حال اجراست تکلیف قانونی دارد تا در این حوزه رأساً و بدون فوت وقت اقدام نماید و مانع تداوم فعالیت مجرمانه متخلفان شود. رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان همچنین ضمن هشدار جدی به متعرضین به حقوق عمومی از جمله متعبدیان و متجاوزان به حریم رودخانه ها، مسیل ها و راه ها تصریح کرد: دستگاه قضایی با کسانی که تعدا قصد دارند به اعمال مجرمانه خود از قبیل ساخت و سازهای غیرقانونی ادامه دهند با قدرت و قاطعیت و بدون هیچ اغماض و مماشاشتی برخورد خواهد کرد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هم در اولین نشست شورای استانی حفاظت از حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان طی سال جاری، عدم اخذ اسناد مالکیت رسمی برای برخی از مجتمع ها و اماکن دولتی را مسئله ساز و یکی از موارد تضییع حقوق بیت المال عنوان کرد و از مدیران دستگاه های دولتی ذی ربط خواست این موضوع را تا حصول نتیجه مطلوب پیگیری کنند. «سیدجواد ایلالی» موضوع اوقاف و موقوفات را یکی دیگر از موارد مورد بحث و بررسی در این نشست عنوان و اظهار کرد: بعضاً گزارش شده که اراضی موقوفه مورد تعرض و تصرف افراد سودجو قرار می گیرد که دستگاه قضایی به طور کلی و دادستان به عنوان مدعی العموم، ضمن پیگیری مجدانه این موارد در راستای صیانت از حقوق عامه در این خصوص با کسانی که به نحوی از اتحا به اموال بیت المال تعرض می کنند قاطعانه برخورد خواهد کرد. موضوعات تعیین تکلیف وضعیت پروژه ارمغان، تعیین تکلیف موضوع اختلاف دانشگاه ملی مهرت استان و اداره کل آموزش و پرورش استان و همچنین تعیین تکلیف وضعیت اسناد مالکیت تالاب ها از دیگر مباحث مطروحه در این جلسه به شمار می رفت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار:

توسعه باغ‌ها در وضعیت فعلی اقدامی نادرست است



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی با هشدار نسبت به پیامدهای توسعه باغ‌ها در شرایط کم‌آبی گفت: برحان در استان جدی بوده و اولویت اصلی مدیریت استان تأمین آب آشامیدنی مردم است. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان شمالی، «سیدمجتبی علوی‌مقدم» در نشست شورای حفاظت منابع آب و سازگاری با کم‌آبی استان با تأکید بر این که خراسان شمالی استانی کشاورزی است و معیشت بخش زیادی از مردم بر پایه کشاورزی قرار دارد، اظهار کرد: در عین توجه به نیازهای کشاورزان، تأمین آب شرب مردم در اولویت نخست قرار دارد و هیچ موضوعی بر آن تقدم ندارد. وی افزود: در صورت تأمین آب مازاد بر نیاز آشامیدن، این منابع به بخش کشاورزی اختصاص خواهد یافت، اما در شرایط باید برای همه ستارویها برنامه‌ریزی دقیق وجود داشته باشد. «علوی‌مقدم» با اشاره به شرایط خشکسالی و محدودیت منابع آبی در استان تصریح کرد: توسعه باغ‌ها در وضعیت فعلی اقدامی نادرست است و می‌تواند سرمایه‌گذاری‌های چندساله را در معرض نابودی قرار دهد. وی ادامه داد: همان‌گونه که با تغییر کاربری اراضی کشاورزی برخورد می‌شود، لازم است از گسترش باغ‌ها نیز جلوگیری شود تا نظم برنامه‌ریزی منابع آب دچار اختلال نشود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی همچنین با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی گفت: فرمانداران باید با تبیین شرایط موجود برای روستاییان و کشاورزان، زمینه اجرای الگوی کشت و مصرف بهینه آب را با مشارکت معتمدان فراهم کنند. «علوی‌مقدم» با اشاره به وضعیت تأمین آب از سد شیرین‌دره در شهرستان مانه افزود: در سال‌های گذشته علاوه بر حق‌آبه‌بران، آب مورد نیاز کشاورزان مازاد نیز تأمین شده است، در حالی که تعداد این گروه به‌مراتب بیشتر از حق‌آبه‌داران است و این موضوع نشان‌دهنده ضعف در مدیریت و برنامه‌ریزی گذشته است. وی تصریح کرد: دستگاه‌های متولی بخش کشاورزی باید با پیگیری‌های جدی در سطح ملی، راهکارهای مؤثری برای حفظ معیشت کشاورزان و روستاییان در شرایط خشکسالی ارائه کنند.

نقش کلیدی ماماها

ماماها به عنوان همراهان امن و آگاه مادران در حساس‌ترین لحظات زندگی، نقشی بی‌بدیل در ایجاد تجربه‌ای سالم و ایمن از بارداری و زایمان ایفا می‌کنند



به مناسبت روز جهانی ماما، مراسم گرامی داشت مقام امیر حرقه با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری، جمعی از مسئولان حوزه سلامت، مدیران دستگاه‌های اجرایی و کادر درمان در شهر بجنورد برگزار شد. مدیرکل اموربانوان وخانواده‌استانداری ضمن تبریک این روز به جامعه مامایی، بر نقش کلیدی ماماها در ارتقای شاخص‌های سلامت مادر و کودک، تحکیم بنیان خانواده و تحقق سیاست‌های جمعیتی کشور تأکید کرد. «اعظم الهامی» با اشاره به جایگاه تخصصی و انسانی این حرفه افزود: ماماها به عنوان همراهان امن و آگاه مادران در حساس‌ترین لحظات زندگی، نقشی بی‌بدیل در ایجاد تجربه‌ای سالم و ایمن از بارداری و زایمان ایفا می‌کنند. وی همچنین بر ضرورت حمایت‌های مادی و معنوی از این جامعه، ارتقای جایگاه حرفه‌ای و توسعه آموزش‌های تخصصی تأکید کرد و گفت: تقویت زیرساخت‌های حوزه سلامت زنان و افزایش دسترسی به خدمات مامایی، سرمایه‌گذاری مستقیم بر سلامت نسل آینده است. در ادامه این مراسم، نمایندگان حوزه بهداشت و درمان با ارائه گزارشی از وضعیت خدمات مامایی در استان، از تلاش‌های شبانه‌روزی کادر درمان قدردانی کردند. در پایان، از جمعی از ماماهای نمونه و فعالان حوزه سلامت مادر و کودک با اهدای هدایا تجلیل به عمل آمد.

نیروگاه های خورشیدی در مدارس

استاندار: خراسان شمالی به عنوان پایلوت طرح ملی تجهیز مدارس به پنل های خورشیدی انتخاب شد



معلمان و دانش آموزان برتر، روی سن تجلیل

در دومین نشست شورای آموزش وپرورش استان، علاوه بر تقدیر از معلمان نمونه به مناسبت گرمای داشت ۱۲ اردیبهشت، روز معلم، دانش آموزانی که حایز رتبه های برتر بودند نیز از دستان استاندار لوح تقدیر خود را دریافت کردند. خانواده شهدان «محمدی» و «سنگشوری» همزمان ویژه این نشست بودند که به پاس ایثار و جان فشانی عزیزانشان برای به ارمان‌آوردن امنیت و آرامش در جامعه، قدردانی شدند. همچنین نمایندگان معلمان و دانش آموزان امتحانات تابع مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است، اعلام کرد: امتحانات آموزش پرورش استان با عکس یادگاری تقدیرشدگان با حضور استاندار پایان یافت.

معلم از مدارس غیردولتی هستند. «علی متقیان» با اشاره به امتحانات نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهم، بر آمادگی کامل آموزش وپرورش استان برای اجرای این پروژه ملی تأکید کرد و افزود: این امتحانات ۶۰ درصد از نمره نهایی کنکور دانش‌آموزان را تشکیل می‌دهد و همکاری دستگاه‌های اجرایی استان برای تأمین تجهیزات و اعتبارات لازم ضروری است. وی خاطرنشان کرد: امتحانات پایه های هفتم تا دهم نیز از ۹ خرداد برگزار و نحوه برگزاری آن نیز با تصمیم مراجع ذی صلاح ابلاغ می‌شود. وی همچنین با بیان این که برگزاری کنکور و امتحانات تابع مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است، اعلام کرد: امتحانات نهایی پس از پایدار شدن شرایط، به صورت حضوری برگزار و پروتکل‌های لازم متعاقباً به استان‌ها ابلاغ می‌شود.

اخبار

مشکلات موجود در مسیر اجرای پروژه‌های مسکن باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.

وی با تأکید بر پاسخگویی دستگاه‌ها خاطرنشان کرد: کوتاهی در انجام وظایف قابل قبول نیست و در صورت ادامه روند فعلی، برخوردهای لازم در دستور کار قرار خواهد گرفت تا پروژه‌های مسکن شهرستان در مسیر تعیین‌شده به سرانجام برسند.

مقاوم سازی ۶۷ درصد مسکن روستایی

افرادی که در روستا ساکن هستند و توانایی تکمیل مسکن را نداشته باشند به اداره های بنیاد مسکن مراجعه کنند

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی گفت: ۱۰۰ هزار و ۲۲۱ خانوار روستایی در استان ساکن هستند که از این تعداد ۶۷ درصد واحد مقاوم سازی شد. «علی روحانی» در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: بیشترین مقاوم سازی مسکن روستایی در شهرستان بجنورد با ۸۴ درصد و کمترین آن در شهرستان راز و جرگلان با ۵۶ درصد است.

وی افزود: سهم استان از مقاوم سازی مسکن روستایی، پرداخت سالانه پنج هزار فقره تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی است به عبارتی ۲۰۵ درصد سهم نسبت به کشور است. معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی تصریح کرد: در مجموع در راستای مقاوم سازی مسکن روستایی در سال گذشته پنج هزار و ۵۵۰ فقره وام هدفگذاری شده بود که از این تعداد پنج هزار و ۱۸۵ مورد به بانک‌های عامل معرفی شدند.

«روحانی» خاطرنشان کرد: حدود چهار هزار مورد آن منجر به عقد قرارداد با بانک‌ها شده است و ۵۵۰ نفر هم پایتکار دریافت کرده اند. وی بیان کرد: متقاضیان واجد شرایط، کسانی هستند که بدون مسکن بوده و فرم «ج» آن‌ها در سامانه بنیاد مسکن سبز باشد. این طرح ویژه تنها در مناطق روستایی و شهرهای با جمعیت زیر ۲۰ هزار نفر اجرا می‌شود و هدف آن تأمین مسکن مناسب برای خانواده‌های کم‌درآمد است.

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی افزود: با توجه به اجرای طرح مسکن محرومان از حساب ۱۰۰ امام(ره) در تأمین مسکن روستایی ۲۰۰ واحد در سطح استان شناسایی و تکمیل شد. «روحانی» افزود: برای تکمیل این میزان مسکن ۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است که به طور میانگین برای هر واحد ۳۰۰ میلیون تسهیلات بلاعوض پرداخت شده است. وی تأکید کرد: افرادی که در روستا ساکن هستند و توانایی تکمیل مسکن را نداشته باشند به اداره های بنیاد مسکن مراجعه کنند و پس بررسی و تأیید کارشناسان از این طرح بهره مند می‌شوند.

ضرب‌الاجل فرماندار شیروان برای تعیین تکلیف طرح‌های مسکن

احمدی: تعلل در اجرای پروژه‌های مسکن پذیرفتنی نیست و دستگاه‌های اجرایی باید با جدیت بیشتری وارد عمل شوند



فرماندار شهرستان شیروان با اشاره به روند کند برخی پروژه‌های مسکن، ضرب‌الاجلی برای تعیین تکلیف طرح‌ها تعیین کرد و گفت: تعلل در اجرای پروژه‌های مسکن پذیرفتنی نیست و دستگاه‌های اجرایی باید با جدیت بیشتری وارد عمل شوند. به گزارش ایرنا، نخستین جلسه شورای مسکن شهرستان شیروان در سال ۱۴۰۵ به ریاست دکتر «احمدی» و با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی، پیمانکاران و نمایندگان متقاضیان در محل فرمانداری برگزار شد و آخرین وضعیت پروژه‌های مسکن و مواضع پیش‌روی آن‌ها مورد بررسی قرار گرفت. فرماندار شیروان در این نشست با انتقاد از روند کند اجرای برخی طرح‌های مسکن اظهار کرد: با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی بین دستگاه‌ها باید روند اجرای پروژه‌ها شتاب گیرد تا از بلاتکلیفی متقاضیان جلوگیری شود. «محمد احمدی» افزود: تمامی دستگاه‌های متولی موظف هستند در چارچوب زمان‌بندی مشخص، نسبت به رفع موانع موجود اقدام کنند و گزارش پیشرفت کار را به صورت مستمر ارائه دهند. «احمدی» هدف از برگزاری این جلسه را شناسایی گلواک‌ها و ایجاد هماهنگی موثر میان دستگاه‌های اجرایی عنوان کرد و گفت:

روزنامه

خراسان شمالی

توسعه کسب و کار با تبلیغات در روزنامه «خراسان شمالی»

۰۵۸۳۲۲۳۹۷۶۴-۰۹۱۵۱۸۶۳۲۶۳